MIGUEL — Dedicando-se os religiosos, de que vimos falando, inteiramente ao serviço divino, e vivendo à parte da multidão dos outros homens, convém que tenham

momenti in prouincias alias et regna nomine supremi antistitis destinentur, ubi a regibus, et principibus Christianis perhonorifice et reuerenter excipiuntur, confectisque negotiis ad Summum Pontificem redeunt, ab eius latere non nisi graui de causa discedentes.

Post hos sunt patriachae, archipraesules, praesules siue pontifices, qui mutuo alii aliis subsunt. Pontifices enim dioeceses ac diones a Summo Pontifice distributas gubernandas suscipiunt, a quorum singulis ad archipraesules siue archiepiscopos in causis grauioribus prouocari potest, quibus rursus praesunt patriarchae, quorum potestas ad multas prouincias et regna pertingit. Omnesque hi, ut dixi, primum illud Christianae Reipublicae caput, hoc est, Summum Pontificem, eiusque nutum et imperium intuentur, cuius auctoritate, adhibito cardinalium consilio, in pontificia dignitate ipsi cardinales, patriarchae, archiepiscopi et episcopi reponuntur. Quorum dignitas cum sit maxima, multisque tum honorum, tum redituum ornamentis decorata, inde coniici potest quanta sit illius supremae potestatis maiestas, unde omnium cura, administratio et confirmatio pendet.

Vltra hos omnes sunt etiam multi alii graues sacerdotes pontificibus subiecti, muneribus et curis distincti, quales sunt abbates, canonici, et inter canonicos [61] decani, archipresbyteri, scholarum magistri, aliique complures, quorum unusquisque suum gradum, curam dignitatemque tenet. Qui omnes iuxta ordinis uarietatem amplis reditibus ad grauitatemque sui ordinis tuendam necessariis abundant. Praeter hos autem huius nomenclaturae sacerdotes, qui Diui Petri ordinis nuncupantur, sunt etiam multi alii religiosi uiri sacris ac diuinis rebus addicti, quorum munus non tam est ecclesiasticam illam maiestatem auctoritatemque prae se ferre, quam omnibus externis bonis nuntium remittere, et paupertatis, castitatis atque oboedientiae uotis solemnibus se obstringere, atque in coenobiis siue collegiis communem et religiosam uitam agere iuxta uarium institutum, quod alii ab aliis distincti profitentur. Omnes tamen habent suos moderatores domuum, coenobiorum et prouinciarum, singulique ordines suos generales praefectos recognoscunt, qui omnes tandem Summo Pontifici tamquam omnium supremo capiti subsunt. Nullum namque huius corporis, id est, Christiani populi, membrum est, quantumuis honorificum et sublime, cuius moderatio ex illo summo capite non pendeat. Atque ad has religiosorum hominum familias, atque ordines pertinent Societatis patres, qui ex Europa ad nos huc usque ueniunt, est enim Societas Iesu una, ex religiosorum hominum familiis, quae in Christianae uitae perfecto genere consecrando mirifice se exercent.